
 

 
Jelenia Góra, 14.01.2022 r. 

RZ.271.52.2021 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 u.p.z.p. pn.: „Utworzenie 
nowoczesnego kompleksu opiekuńczo – mieszkalnego dla osób 
z niepełnosprawnością i seniorów przy ul. Łazienkowskiej w Jeleniej Górze” 
poprzez przebudowę istniejących budynków oraz wyposażenie ich 
w niezbędny sprzęt. 

              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.52.2021.  
 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
Budynek A (zaprojektuj i wybuduj): 
 
PYTANIE NR 2  
Okna PCV: Wg PFU wybrane pomieszczenia na parterze należy wyposażyć w okucia i szyby  
antywłamaniowe, które to pomieszczenie? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 2 
Wszystkie pomieszczenia na parterze należy wyposażyć w okucia i szyby antywłamaniowe. 
 
PYTANIE NR 3  
Dach: Z czego należy przyjąć wykonanie pokrycia dachowego? Czy pokrycie dachu ma być 
wykonane z dwóch warstw papy termozgrzewalnej (papa podkładowa + papa wierzchniego 
krycia)?  
Brak informacji w PFU. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 3 
Pokrycie dachowe ma być wykonane: przekrycie stropodachu REI 15 – pokrycie – blacha na 
rąbek stojący. 
 
PYTANIE NR 4  
Elewacja: Ściany zewnętrzne mają być wykonane jako warstwowe – lekka obudowa na 
konstrukcji stalowej, czy wykończenie ścian zewnętrznych ma być wykonane tynkiem czy ma 
pozostać warstwa blachy? W PFU podane jest jedynie wykończenie elewacji w części gdzie 
znajdują się panele HPL z okleiną drewnopodobną, a co z pozostałą częścią? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 4 
Ściana zewnętrzna ma być wykonana z EI30, całość elewacji ma być wykonana z płyty 
elewacyjnej drewnopodobnej, gładkiej w kolorze jasnoszarym. 
Parterowy łącznik (ściana murowana) tynkowany w kolorze żółtym. 
 
PYTANIE NR 5  
Ogrodzenie: Na rysunku PTZ nie ma nigdzie zaznaczonego ogrodzenia, choć widnieje 
w legendzie rysunku i opisie PFU. Prosimy o dokładne określanie czy ogrodzenie także wchodzi 
w zakres zadania? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie lub opisanie ilości ogrodzenia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 5 
Cały teren działki jest ogrodzony w granicach działki. Ogrodzenie w złym stanie technicznym 
należy wymienić na nowe oraz wykonać nowe furtki i bramy wjazdowe zgodnie z rysunkiem 
PZT. Dodatkowo należy wykonać ogrodzenie parkingu po stronie zachodniej „Budynku 1” oraz 
ogrodzenie zbiornika z gazem. 
 
 



 

PYTANIE NR 6  
Ogrodzenie: Czy obecnie teren jest ogrodzony i czy istniejące ogrodzenie należy 
zdemontować? 
Jeżeli tak, to prosimy o opis z czego wykonane jest istniejące ogrodzenie. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 6 
Odpowiedź jak na pytanie nr pkt. 5. 
Istniejące ogrodzenie wykonane jest z siatki w ramach stalowych, słupków stalowych 
ustawionych na cokole betonowym. 
 
PYTANIE NR 7  
Nawierzchnie: W dokumentacji widnieje rozbieżność odnośnie nawierzchni drogi. Ma być ona  
wykonana ze żwiru czy płyt betonowych 20x20x8 cm? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 7 
Droga ma być wykonana z nawierzchni żwirowej – nośność 100 kN, natomiast miejsca 
parkingowe (zielone) z płyt ażurowych.  
 
Budynek 1: 
 
PYTANIE NR 8  
W dokumentacji brakuje opisu PTZ. Załączony dokument PTZ Opis to jedynie strona tytułowa. 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 8 
Opis PZT znajduje się w dokumentacji projektowej: ->Projekt budowlany -> „1906opisPB 
seniorplus” 
 
PYTANIE NR 9  
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania jest jedynie wykonanie fragmentu ogrodzenia 
od strony zachodniej (koło śmietnika, wzdłuż parkingu dla osób niepełnosprawnych) wraz 
z dwiema bramami wjazdowymi. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 9 
Odpowiedź jak na pytanie nr 5. 
 
PYTANIE NR 10  
Wg opisu dokumentacji wykonawczej należy rozebrać okładziny ścienne drewniane w Sali 
jadalni. Ile m2 wyżej wymienionej okładziny należy rozebrać? – brak oznaczeń na rysunkach. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 10 
Należy rozebrać okładziny drewniane z 4 słupów w sali byłej jadalni tj. ok. 40 m2. 
 
PYTANIE NR 11  
Wg opisu dokumentacji wykonawczej należy skuć płytki ceramiczne w zapleczu kuchennym. 
Ile m2 płytek ceramicznych należy rozebrać? – brak oznaczeń na rysunkach. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 11 
Zamawiający zamieszcza w załączeniu rzut inwentaryzacji – załącznik nr 1. 
 
PYTANIE NR 12  
Na którym rysunku są przedstawione projektowane nadproża z dwuteowników stalowych 100 i 
120? 
Wg opisu: „Nowe nadproża z dwuteowników stalowych wg rysunku.” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 12 
Zamawiający zamieszcza w załączeniu rysunek nr A2 – załącznik nr 2. 
 
PYTANIE NR 13  
Izolacja termiczna posadzki na gruncie ma być wykonana ze styropianu o współczynniku 
λ=0,033 W/mK czy λ=0,036 W/mK? Rozbieżność w projekcie. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 13 
Należy wykonać izolację termiczną ze styropianu o współczynniku λ=0,033 W/mK 
 
PYTANIE NR 14  
Pokrycie dachu przejścia między budynkami należy wykonać: papa podkładowa + papa 
wierzchniego krycia? Czy papa podkładowa + blacha ocynkowana? 



 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 14 
Pokrycie dachu łącznika należy wykonać z blachy na rąbek stojący (ze względu na przepisy 
ppoż). 
 
PYTANIE NR 15  
Jaką należy przyjąć grubość granulatu wełny mineralnej ocieplanego stropodachu – 20 cm czy  
25 cm? Rozbieżność w projekcie. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 15 
Stropodach ma być ocieplony granulatem z wełny mineralnej, wdmuchiwanej w przestrzenie 
stropodachu o grubości 25 cm. 
 
PYTANIE NR 16  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie okien O1, O2, O6, Ow1 i Ow2 jako okna 
aluminiowe. W PCV nie występują okna przeciwpożarowe i podnoszone. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 16 
Okna O1, O2, O6 (okna pożarowe) należy wykonać w klasie EI60, aluminiowe, natomiast okna 
podawcze Ow1 i Ow2 – aluminiowe.  
 
PYTANIE NR 17 
W opisie projektu wykonawczego w pkt. 3.2.3 Pokrycie dachu jest zapis: „Dach istniejący” – 
czy oznacza to, że istniejące pokrycie dachu pozostaje bez zmian? Wg wcześniejszych pkt. 
Pokrycie dachu należy wymienić. Prosimy o dokładne sprecyzowanie prac dotyczących pokrycia 
dachu: należy je wymienić czy nie?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 17 
Należy wykonać nowe pokrycie dachu wg zapisu projektu wykonawczego pkt 3.1.6 Izolacje 
przeciwwodne dachów tj. papa termozgrzewalna wierzchniego krycia układana na papę 
podkładową na welonie szklanym. 
Pokrycie łącznika należy wykonać z blachy na rąbek stojący. 
 
PYTANIE NR 18  
Obróbki blacharskie oraz rynny i rury spustowe należy wykonać z blachy ocynkowanej czy z 
blachy tytan-cynk patynowanej? W projekcie występują rozbieżności. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 18 
Wszystkie rynny, rury spustowe, attyki i leje zlewowe należy wykonać z blachy tytanowo- 
cynkowej. W koszach i wpustach należy wykonać zabezpieczenie przeciw gromadzeniu się liści i 
zatykaniu wpustów (Projekt wykonawczy 3.2.2). 
 
PYTANIE NR 19  
W związku z obszernym zakresem prac do wyceny oraz wydłużonym czasem oczekiwania  
na oferty materiałowe oraz sprzętowe (ze względu na okres świąteczny i noworoczny), jak  
również wyceny poszczególnych branży, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 
składania ofert na 20.01.2022r. 
Przedłużenie terminu składania ofert umożliwi potencjalnym wykonawcom przygotowanie  
rzetelnej oferty i właściwe skalkulowanie ceny za wykonanie przedmiotu zamówienia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 19 
Zamawiający zmianą SWZ z dnia 10.01.2022 r. przedłużył termin składania ofert do dnia 
21.01.2021r. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki zamówienia 
nie ulegają zmianie. 
 
 
 
                      Anna Tokarczyk 
        Z-ca Przewodniczącego komisji przetargowej 


